令和３年１月２５日

令和３年度新入生保護者 様

大分大学教育学部附属中学校

校長 森脇 郷子

新入生保護者説明会における新型コロナウイルス感染症の対応について

大寒の候，皆様方におかれましては益々ご清栄のことと拝察いたします。また，本校への進学を決定

していただきありがとうございます。職員及び在校生一同，ご入学を心待ちにしております。

 さて，新入生保護者説明会を２月１７日(水)に予定をしておりますが，新型コロナウイルス感染症の

対応について下記の通りお知らせいたします。会の性質上，オンラインでの開催が難しく，本校といた

しましては，できる限りの対応を行い,説明会を実施したいと考えておりますのでご理解とご協力をお

願いいたします。

記

１．会への参加について

 〇新型コロナウイルス感染症に罹患されている，もしくは濃厚接触者に指定されている方は参加できませんので，

同居されている方以外で，代理の方の出席をお願いします。

〇発熱等の風邪症状がみられる方は，代理の方に出席を依頼し，出席をご遠慮ください。

 〇以下のような方は前日までに学校（０９７－５４３－６７３１ 教頭・本田）にご連絡ください。

・同居されているご家族の方に濃厚接触者と指定された方がいる。

・２月２日以降に緊急事態宣言が出された地域へ移動したことがある。

・その他，新型コロナウイルス感染症に関して不安がある。

２．当日について

 〇マスクを正しく着用し，ご参加ください。座席については間隔をとり配置いたしますので，会話は控えて頂くよう

お願いします。なお，入口にアルコール消毒液を準備しますので手指の消毒をお願いします。

 〇同封の健康記録カードを当日朝記入し，受付時にご提出ください。内容によりましては問診をさせていただきま

すので予めご了承ください。（健康記録カードは本校 HPからもプリントアウトできます）

 〇スリッパ，靴袋を各自ご持参ください。会場は暖房を入れますが換気も行いますので，防寒着等の準備をされ

てください。

３.その他

 〇入学手続き時にお渡した「学年諸費の預金口座振替依頼書」及び「ＰＴＡの預金口座振替依頼書」に

必要事項等を記入・押印(指定する口座用の印鑑)のうえ，ご持参ください。不備がある場合は，再度記

入をお願いする場合がありますので，指定する口座の通帳・印鑑もご持参ください。

 〇駐車場の準備をしていませんので，車での来校はご遠慮ください。

 〇今後の状況により開催について変更がある場合は本校ＨＰでお知らせしますのでご確認ください。

連絡先 大分大学教育学部附属中学校

教頭 本田英樹

℡  ０９７－５４３－６７３１